
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 321 Miércoles 9 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60751

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

45989 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Servicio de interpretación y traducción en
los órganos judiciales adscritos a Gerencias Territoriales y de notas de
condena procedentes de tribunales de la UE y de los países signatarios
del  Convenio  Europeo  de  asistencia  judicial  en  materia  penal.
Expediente:  ASE/2020/004.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913902222.
1.11) Correo electrónico: juntacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  79540000  (Servicios  de  interpretación)  y  79530000
(Servicios  de  traducción).

4.2) CPV Lote 1: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.3) CPV Lote 2: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.4) CPV Lote 3: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.5) CPV Lote 4: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.6) CPV Lote 5: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.7) CPV Lote 6: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.8) CPV Lote 7: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.9) CPV Lote 8: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

4.10) CPV Lote 9: 79540000 (Servicios de interpretación) y 79530000 (Servicios
de traducción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 321 Miércoles 9 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de interpretación y traducción en los órganos
judiciales  adscritos  a  Gerencias  Territoriales  y  de  notas  de  condena
procedentes de tribunales de la UE y de los países signatarios del Convenio
Europeo de asistencia judicial en materia penal.

6.2) Lote 1: Gerencia Territorial de Baleares.
6.3) Lote 2: Gerencia Territorial de Castilla y León en Burgos.
6.4) Lote 3: Gerencia Territorial de Castilla la Mancha.
6.5) Lote 4: Gerencia Territorial de Extremadura.
6.6) Lote 5: Gerencia Territorial de Murcia.
6.7) Lote 6: Gerencia Territorial de Castilla y León en Valladolid.
6.8) Lote 7: Oficina Delegada de Ceuta, adscrita a la GT de Sevilla.
6.9) Lote 8: Oficina Delegada de Melilla, adscrita a la GT de Málaga.
6.10) Lote 9: Notas de condena.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 25 de septiembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: Startul, SL.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B63323851.
12.9.3) Dirección: Calle Pablo Iglesias, 63 - Planta 1 - Oficina 8.
12.9.4) Localidad: Mataró (Barcelona).
12.9.6) Código postal: 08302.
12.9.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 124.488,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 321 Miércoles 9 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60753

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

98
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-908876. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de abril de
2020).

17.2) ID: 2020/S 078-184362. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de
abril de 2020).

17.3) ID: 2020-908876. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de abril de
2020).

17.4) ID: 2020-335882. Anuncio de Formalización publicado en BOE (10 de
noviembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de diciembre de 2020.

Madrid, 2 de diciembre de 2020.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Manuel Ruiz Daimiel.

ID: A200061283-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-04T15:43:23+0100




